

施設整備等による収支	施設整備等補助金収入	0円	0円
	設備資金借入金収入	0円	0円
	その他施設整備等による収入（寄附金収入、固定資産売却収入等）	412,500円	160,340円
	施設整備等収入計（4）	412,500円	160,340円
	設備資金借入金元金償還支出	0円	0円
	固定資産取得支出	1,926,382円	0円
	その他施設整備等による支出	489,000円	204,000円
	施設整備等支出計（5）	2,415,382円	204,000円
	施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-2,002,882円	-43,660円
その他の活動による収支	積立資産取崩収入	0円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入	0円	0円
	その他の活動による収入	0円	0円
	その他の活動収入計（7）	0円	0円
	積立資産支出	10,000,000円	20,000,000円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出	12,182,619円	10,645,402円
	その他の活動による支出	0円	0円
	その他の活動支出計（8）	22,182,619円	30,645,402円
	その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-22,182,619円	-30,645,402円
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）		4,946,393円	4,497,716円
前期末支払資金残高（11）		18,283,521円	23,229,914円
当期末支払資金残高（10）+（11）		23,229,914円	27,727,630円

施設データ

項目	前年度	当年度
定員	31人	31人
在籍児童数（4月1日時点）	31人	31人
保育従事職員数（4月1日時点）	18人	18人
職員の平均経験年数	8年	8年
事業活動収入（1）・・・①	139,788,098円	144,868,129円
人件費支出・・・②	79,394,920円	79,810,493円
事業活動収入に占める人件費の割合 ②÷①×100	56.8%	55.1%

施設整備等による収支	施設整備等補助金収入	429,000円	0円
	設備資金借入金収入	0円	0円
	その他施設整備等による収入（寄附金収入、固定資産売却収入等）	0円	314,000円
	施設整備等収入計（4）	429,000円	314,000円
	設備資金借入金元金償還支出	0円	0円
	固定資産取得支出	1,338,603円	275,000円
	その他施設整備等による支出	577,000円	463,000円
	施設整備等支出計（5）	1,915,603円	738,000円
	施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-1,486,603円	-424,000円
その他の活動による収支	積立資産取崩収入	0円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入	0円	0円
	その他の活動による収入	0円	0円
	その他の活動収入計（7）	0円	0円
	積立資産支出	25,000,000円	30,000,000円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出	8,588,878円	8,512,589円
	その他の活動による支出	0円	0円
	その他の活動支出計（8）	33,588,878円	38,512,589円
	その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-33,588,878円	-38,512,589円
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）		3,942,207円	323,550円
前期末支払資金残高（11）		36,965,829円	40,908,036円
当期末支払資金残高（10）+（11）		40,908,036円	41,231,586円

施設データ

項目	前年度	当年度
定員	42人	42人
在籍児童数（4月1日時点）	44人	44人
保育従事職員数（4月1日時点）	28人	28人
職員の平均経験年数	7年	8年
事業活動収入（1）・・・①	211,638,713円	212,182,620円
人件費支出・・・②	110,595,035円	112,394,550円
事業活動収入に占める人件費の割合 ②÷①×100	52.3%	53.0%

施設整備等による収支	施設整備等補助金収入	0円	0円
	設備資金借入金収入	0円	0円
	その他施設整備等による収入（寄附金収入、固定資産売却収入等）	512,000円	496,000円
	施設整備等収入計（4）	512,000円	496,000円
	設備資金借入金元金償還支出	0円	0円
	固定資産取得支出	0円	6,952,000円
	その他施設整備等による支出	632,000円	448,000円
	施設整備等支出計（5）	632,000円	7,400,000円
	施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-120,000円	-6,904,000円
その他の活動による収支	積立資産取崩収入	0円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入	0円	0円
	その他の活動による収入	0円	0円
	その他の活動収入計（7）	0円	0円
	積立資産支出	16,000,000円	4,000,000円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出	5,936,686円	9,683,638円
	その他の活動による支出	0円	0円
	その他の活動支出計（8）	21,936,686円	13,683,638円
	その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-21,936,686円	-13,683,638円
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）		-1,474,876円	4,775,646円
前期末支払資金残高（11）		20,734,321円	19,259,445円
当期末支払資金残高（10）+（11）		19,259,445円	24,035,091円

施設データ

項目	前年度	当年度
定員	46人	46人
在籍児童数（4月1日時点）	37人	37人
保育従事職員数（4月1日時点）	24人	24人
職員の平均経験年数	7年	7年
事業活動収入（1）・・・①	146,384,365円	155,653,451円
人件費支出・・・②	87,722,403円	89,551,394円
事業活動収入に占める人件費の割合 ②÷①×100	59.9%	57.5%

【財務情報等の公表】

施設(事業)種別	認可保育所	設置主体	社会福祉法人風の森	事業所名	上高井戸保育園
----------	-------	------	-----------	------	---------

施設(事業)の収支【令和4年度実績】

科目		前年度	交付対象年度
事業活動による収支	給付費・委託費収入	161,746,744円	156,664,887円
	保育士等キャリアアップ補助金収入	8,343,000円	7,163,000円
	保育サービス推進事業補助金収入	2,684,000円	3,280,000円
	その他の補助金収入	15,221,110円	12,473,790円
	利用料収入	479,800円	442,600円
	その他の収入(寄付金収入、雑収入等)	4,758,017円	6,662,180円
	事業活動収入計(1)	193,232,671円	186,686,457円
	人件費支出	111,543,532円	110,756,010円
	職員給料支出	73,903,814円	83,534,736円
	職員賞与支出	12,732,237円	12,847,898円
	非常勤職員給与支出	10,481,526円	0円
	派遣職員費支出	0円	0円
	退職給付支出	728,851円	588,120円
	法定福利費支出	13,697,104円	13,785,256円
	事業費支出	15,489,120円	17,208,469円
	給食費支出	6,597,504円	6,611,120円
	保健衛生費支出	404,754円	518,585円
	保育材料費支出	1,039,137円	12,160円
	水道光熱費支出	2,960,128円	3,862,783円
	消耗器具備品費支出	4,451,027円	5,107,313円
	その他の支出【 】	36,570円	1,096,508円
	事務費支出	28,871,488円	27,398,276円
	福利厚生費支出	358,336円	460,969円
	旅費交通費支出	18,160円	94,248円
	研修研究費支出	245,807円	170,226円
	事務消耗品費支出	350,108円	314,687円
	印刷製本費支出	0円	0円
	水道光熱費支出	0円	0円
	修繕費支出	501,422円	1,902,187円
	通信運搬費支出	711,320円	741,666円
	広告費支出	3,445,166円	1,713,464円
	業務委託費支出	3,489,030円	1,722,642円
	賃借料支出	367,450円	201,734円
土地・建物賃借料支出	16,431,148円	17,525,093円	
租税公課支出	100,000円	200,000円	
その他の支出【 】	2,853,541円	2,351,360円	
事業活動支出計(2)	155,904,140円	155,362,755円	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	37,328,531円	31,323,702円	

	科目	前年度	交付対象年度
施設整備等による収支	施設整備等補助金収入	0円	0円
	設備資金借入金収入	0円	0円
	その他施設整備等による収入（寄附金収入、固定資産売却収入等）	402,400円	356,800円
	施設整備等収入計（4）	402,400円	356,800円
	設備資金借入金元金償還支出	0円	0円
	固定資産取得支出	220,000円	6,710,000円
	その他施設整備等による支出	488,000円	414,000円
	施設整備等支出計（5）	708,000円	7,124,000円
	施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-305,600円	-6,767,200円
その他の活動による収支	積立資産取崩収入	0円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入	0円	0円
	その他の活動による収入	0円	0円
	その他の活動収入計（7）	0円	0円
	積立資産支出	24,000,000円	15,000,000円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出	9,169,578円	7,533,392円
	その他の活動による支出	0円	0円
	その他の活動支出計（8）	33,169,578円	22,533,392円
	その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-33,169,578円	-22,533,392円
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）		3,853,353円	2,023,110円
前期末支払資金残高（11）		35,380,586円	39,233,939円
当期末支払資金残高（10）+（11）		39,233,939円	41,257,049円

施設（事業）データ

項目	前年度	交付対象年度
利用定員（4月1日時点）	80人	80人
在籍児童数（4月1日時点）	82人	77人
保育従事職員数（4月1日時点）	26人	26人
職員の平均経験年数	8年	8年
事業活動収入（1）・・・①	193,232,671円	186,686,457円
人件費支出・・・②	111,543,532円	110,756,010円
事業活動収入に占める人件費の割合 ②÷①×100	57.7%	59.3%

施設整備等による収支	施設整備等補助金収入	0円	0円
	設備資金借入金収入	0円	0円
	その他施設整備等による収入（寄附金収入、固定資産売却収入等）	635,000円	387,500円
	施設整備等収入計（4）	635,000円	387,500円
	設備資金借入金元金償還支出	0円	0円
	固定資産取得支出	10,011,838円	0円
	その他施設整備等による支出	599,000円	512,500円
	施設整備等支出計（5）	10,610,838円	512,500円
	施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-9,975,838円	-125,000円
その他の活動による収支	積立資産取崩収入	0円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入	0円	0円
	その他の活動による収入	0円	0円
	その他の活動収入計（7）	0円	0円
	積立資産支出	17,000,000円	16,000,000円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出	5,217,067円	8,421,609円
	その他の活動による支出	0円	0円
	その他の活動支出計（8）	22,217,067円	24,421,609円
	その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-22,217,067円	-24,421,609円
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）		199,358円	535,126円
前期末支払資金残高（11）		30,742,415円	30,941,773円
当期末支払資金残高（10）+（11）		30,941,773円	31,476,899円

施設データ

項目	前年度	当年度
定員	120人	120人
在籍児童数（4月1日時点）	120人	120人
保育従事職員数（4月1日時点）	45人	44人
職員の平均経験年数	9年	9年
事業活動収入（1）・・・①	264,490,224円	270,967,549円
人件費支出・・・②	165,992,251円	173,599,122円
事業活動収入に占める人件費の割合 ②÷①×100	62.8%	64.1%

【財務情報等の公表】

施設種別	認可保育所	設置主体	社会福祉法人 風の森	事業所名	Picoナーサリ新高円寺
------	-------	------	------------	------	--------------

施設の収支【令和4年度実績】

科目		前年度	当年度
事業活動による収支	委託費収入	160,691,379円	162,832,722円
	東京都保育士等キャリアアップ補助金収入	8,775,000円	8,880,000円
	東京都保育サービス推進事業補助金収入	5,064,000円	4,854,000円
	その他の補助金収入	13,555,154円	15,628,359円
	利用料収入	175,837円	164,349円
	その他の収入（寄付金収入、雑収入等）	8,791,438円	9,113,106円
	事業活動収入計（1）	197,052,808円	201,472,536円
	人件費支出	118,686,410円	121,103,555円
	職員給料支出	85,286,222円	89,670,321円
	職員賞与支出	14,405,371円	14,628,274円
	非常勤職員給与支出	2,595,275円	0円
	派遣職員費支出	0円	0円
	退職給付支出	779,212円	666,122円
	法定福利費支出	15,620,330円	16,138,838円
	事業費支出	16,299,936円	17,592,254円
	給食費支出	6,854,325円	7,714,715円
	保健衛生費支出	554,106円	587,592円
	保育材料費支出	54,983円	16,268円
	水道光熱費支出	2,803,215円	3,106,278円
	消耗器具備品費支出	5,029,487円	5,289,901円
	その他の支出【 】	1,003,820円	877,500円
	事務費支出	38,232,018円	37,789,853円
	福利厚生費支出	438,497円	520,377円
	旅費交通費支出	14,741円	163,961円
	研修研究費支出	302,692円	18,116円
	事務消耗品費支出	337,896円	288,365円
	印刷製本費支出	0円	0円
	水道光熱費支出	0円	0円
	修繕費支出	250,000円	389,946円
	通信運搬費支出	462,629円	464,603円
	広告費支出	682,615円	171,999円
	業務委託費支出	2,132,078円	2,049,110円
賃借料支出	0円	0円	
土地・建物賃借料支出	29,986,643円	29,873,113円	
租税公課支出	100,000円	200,000円	
その他の支出【 利息支出、利用者等外給食費支出等 】	3,524,227円	3,650,263円	
事業活動支出計（2）	173,218,364円	176,485,662円	
事業活動資金収支差額（3）=(1)-(2)	23,834,444円	24,986,874円	

施設整備等による収支	施設整備等補助金収入	0円	0円
	設備資金借入金収入	0円	0円
	その他施設整備等による収入（寄附金収入、固定資産売却収入等）	98,500円	316,000円
	施設整備等収入計（4）	98,500円	316,000円
	設備資金借入金元金償還支出	6,612,000円	6,612,000円
	固定資産取得支出	2,364,510円	1,705,000円
	その他施設整備等による支出	1,109,500円	2,808,000円
	施設整備等支出計（5）	10,086,010円	11,125,000円
	施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-9,987,510円	-10,809,000円
その他の活動による収支	積立資産取崩収入	0円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入	0円	0円
	その他の活動による収入	0円	0円
	その他の活動収入計（7）	0円	0円
	積立資産支出	11,000,000円	5,000,000円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出	4,316,249円	5,214,908円
	その他の活動による支出	0円	0円
	その他の活動支出計（8）	15,316,249円	10,214,908円
	その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-15,316,249円	-10,214,908円
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）		-1,469,315円	3,962,966円
前期末支払資金残高（11）		27,542,126円	26,072,811円
当期末支払資金残高（10）+（11）		26,072,811円	30,035,777円

施設データ

項目	前年度	当年度
定員	75人	75人
在籍児童数（4月1日時点）	72人	75人
保育従事職員数（4月1日時点）	26人	26人
職員の平均経験年数	8年	8年
事業活動収入（1）・・・①	197,052,808円	201,472,536円
人件費支出・・・②	118,686,410円	121,103,555円
事業活動収入に占める人件費の割合 ②÷①×100	60.2%	60.1%

施設整備等による収支	施設整備等補助金収入	0円	0円
	設備資金借入金収入	0円	0円
	その他施設整備等による収入（寄附金収入、固定資産売却収入等）	512,000円	496,000円
	施設整備等収入計（4）	512,000円	496,000円
	設備資金借入金元金償還支出	0円	0円
	固定資産取得支出	0円	6,952,000円
	その他施設整備等による支出	632,000円	448,000円
	施設整備等支出計（5）	632,000円	7,400,000円
	施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-120,000円	-6,904,000円
その他の活動による収支	積立資産取崩収入	0円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入	0円	0円
	その他の活動による収入	0円	0円
	その他の活動収入計（7）	0円	0円
	積立資産支出	16,000,000円	4,000,000円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出	5,936,686円	9,683,638円
	その他の活動による支出	0円	0円
	その他の活動支出計（8）	21,936,686円	13,683,638円
	その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-21,936,686円	-13,683,638円
	当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）	-1,474,876円	4,775,646円
	前期末支払資金残高（11）	20,734,321円	19,259,445円
	当期末支払資金残高（10）+（11）	19,259,445円	24,035,091円

施設データ

項目	前年度	当年度
定員	46人	46人
在籍児童数（4月1日時点）	37人	37人
保育従事職員数（4月1日時点）	24人	24人
職員の平均経験年数	7年	7年
事業活動収入（1）・・・①	146,384,365円	155,653,451円
人件費支出・・・②	87,722,403円	89,551,394円
事業活動収入に占める人件費の割合 ②÷①×100	59.9%	57.5%